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CS

Ú?ední v?stník Evropské unie

C 131/25

Žádost o rozhodnutí o p?edb?žné otázce podaná First-tier Tribunal (Tax Chamber) (Spojené 
království) dne 1. února 2019 — Kaplan International colleges UK Ltd v. The Commissioners for 
Her Majesty's Revenue and Customs

(V?c C-77/19)

(2019/C 131/31)

Jednací jazyk: angli?tina

P?edkládající soud

First-tier Tribunal (Tax Chamber)

Ú?astnice p?vodního ?ízení

Navrhovatelka: Kaplan International colleges UK Ltd

Odp?rkyn?: The Commissioners for Her Majesty's Revenue and Customs

P?edb?žné otázky

1)

Jaká je územní p?sobnost osvobození od dan? zakotveného v ?l. 132 odst. 1 písm. f) sm?rnice 
Rady 2006/112/ES (1)? Zejména: i) vztahuje se toto osvobození i na seskupení sdílející náklady, 
které je usazeno v jiném ?lenském stát?, než je ?lenský stát nebo ?lenské státy ?len? tohoto 
seskupení? A pokud ano: ii) vztahuje se i na seskupení sdílející náklady, které je usazeno v zemi 
mimo Unii?

2)

Pokud je osvobození od dan? pro seskupení sdílející náklady v zásad? použitelné i na subjekt 
usazený v ?lenském stát? odlišném od ?lenského státu, kde je usazen jeden nebo vícero ?len? 
tohoto seskupení, jakož i na seskupení sdílející náklady usazené v zemi mimo Unii, jakým 
zp?sobem je pot?eba uplatnit požadavek, aby toto osvobození od dan? nebylo s to narušit 
hospodá?skou sout?ž? Konkrétn? to znamená následující:

a)

Vztahuje se tento požadavek na potenciální narušení, které ovliv?uje jiné p?íjemce podobných 
služeb, kte?í nejsou ?leny daného seskupení sdílejícího náklady, nebo se vztahuje pouze na 
potenciální narušení, které ovliv?uje potenciální alternativní poskytovatele služeb ?len?m 



seskupení sdílejícího náklady?

b)

V p?ípad?, že se vztahuje pouze na jiné p?íjemce, m?že existovat reálná možnost narušení v 
p?ípad?, že jiní p?íjemci, kte?í nejsou ?leny daného seskupení sdílejícího náklady, mohou bu? 
požádat o ?lenství v tomto seskupení, nebo založit své vlastní seskupení sdílející náklady za 
ú?elem obstarání podobných služeb, ?i dosáhnout rovnocenných úspor na DPH jinými zp?soby 
(nap?íklad z?ízením pobo?ky v p?edm?tném ?lenském stát? nebo t?etí zemi)[?]

c)

V p?ípad?, že se vztahuje pouze na jiné poskytovatele, je pot?eba skute?nou možnost narušení 
posuzovat na základ? ur?ení, zda si m?že být seskupení sdílející náklady jisto, že jeho ?lenové 
z?stanou odb?rateli i nadále, bez ohledu na použitelnost osvobození od dan? — tedy posuzovat 
tuto možnost odkazem na p?ístup alternativních poskytovatel? na vnitrostátní trh, kde jsou usazeni 
?lenové daného seskupení sdílejícího náklady? Pokud ano, je relevantní, zda si je toto seskupení 
sdílející náklady jisto, že jeho ?lenové z?stanou odb?rateli, protože jsou sou?ástí téže skupiny 
spole?ností[?]

d)

M?lo by být potenciální narušení posuzováno na vnitrostátní úrovni ve vztahu k alternativním 
poskytovatel?m ve t?etím stát?, kde je seskupení sdílející náklady usazeno?

e)

Nese da?ový orgán v Evropské unii, který uplat?uje sm?rnici o DPH, d?kazní b?emeno ohledn? 
prokázání pravd?podobnosti narušení hospodá?ské sout?že?

f)

Je da?ový orgán v Unii povinen zadat konkrétní znalecké posouzení trhu t?etího státu, kde je 
seskupení sdílející náklady usazeno?

g)

Lze existenci skute?né možnosti narušení hospodá?ské sout?že prokázat ur?ením komer?ního 
trhu v dané t?etí zemi?

3)

M?že se osvobození od dan? pro seskupení sdílející náklady uplatnit za skutkových okolností 
projednávané v?ci, kdy jsou ?lenové tohoto seskupení navzájem propojeni hospodá?skými, 
finan?ními ?i organiza?ními vztahy?

4)

M?že se osvobození od dan? pro seskupení sdílející náklady uplatnit v p?ípad?, kdy jeho ?lenové 
vytvo?ili skupinu pro ú?ely DPH, která je jedinou osobou povinnou k dani? Bude odpov?? na tuto 
otázku odlišná, pokud spole?nost KIC, zastupující ?len, jemuž jsou (podle vnitrostátního práva) 
služby poskytovány, není ?lenem daného seskupení sdílejícího náklady? A v p?ípad?, že odpov?? 
odlišná bude, je tento rozdíl eliminován, když vnitrostátní právo stanoví, že zastupující ?len má 
vlastnosti a postavení ?len? seskupení sdílejícího náklady pro ú?ely uplatn?ní osvobození od 



dan? pro takové seskupení?

(1)  Sm?rnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o spole?ném systému dan? z p?idané 
hodnoty (Ú?. v?st. 2006, L 347, s. 1).


